
Til lovforslag nr. L 69 Folketinget 2005 - 06

Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. december 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om individuel boligstøtte
(Nedsættelse af aldersgrænsen fra 23 år til 18 år for, hvornår børn indgår i boligstøtteberegningen 

som børn, m.v.)

[af socialministeren (Eva Kjer Hansen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 16. november 2005 og var til 1. behandling den 25. november 

2005. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Lovforslaget blev sendt i høring samtidig med fremsættelsen. Den 21. november 2005 sendte so-
cialministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til socialministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

  Hans Andersen (V)   Anne-Mette Winther Christiansen (V)   Inge-Lene Ebdrup (V) nfmd.

Inger Støjberg (V)   Pia Kristensen (DF) fmd.  Mia Falkenberg (DF)   Tina Petersen (DF)

Tom Behnke (KF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Mette Frederiksen (S)   Hüseyin Arac (S)

Socialudvalget 
L 69 - Bilag 6 
Offentligt            



2

Karen Hækkerup (S)   Lise von Seelen (S)   Martin Lidegaard (RV)   Bente Dahl (RV)

Villy Søvndal (SF)   Line Barfod (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit, og havde ikke medlemmer i ud-
valget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Siumut (SIU) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Fólkaflokkurin (FF) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 69

Bilagsnr. Titel 

1 Høringsbrev vedrørende lovforslaget

2 Høringssvar, fra socialministeren

3 Høringssvar og høringsnotat, fra socialministeren

4 Supplerende høringssvar, fra socialministeren

5 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 69

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om at oversende økonomiske konsekvensberegninger af lov-
forslaget for forskellige familietyper, til socialministeren, og ministe-
rens svar herpå

2 Spm. om at redegøre for, hvorfor man i 1986 valgte en andersgrænse 
på 23 år for, hvornår børn ophører med at regnes for børn i en hus-
stand, til socialministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om ministeren vurderer, at lovforslaget, isoleret set, vil medføre 
mindre eller mere ulighed i det danske samfund, til socialministeren, 
og ministerens svar herpå


